
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

In: LASÁK, J., POKORNÁ, J.,KUBÍK, 
ČÁP,

Odborné prameny
BĚHOUNEK, P. Novinky pro obchodní společnosti, [online]. 2014 [cit. 2017-07-25].

Dostupné z: http://www.mzdovapraxe.cz/archiv/dokument/doc-d44748v55987-novinky- 
pro-obchodni-spolecnosti-od-1 -1-2014/

ČAPEK, J., KARÁSKOVÁ, J. Koordinační výbor 279/24.06.09 Ukládání peněžních pros
tředků ve výši rezerv tvořených podle horního zákona na zvláštní vázaný účet, [online]. 
2009 [cit. 26-07-17]. Dostupné z: http://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d- 
prispevky-kv-kdp/KVKDP21102009.pdf

HORNOCHOVÁ, S. Částečné vyřazení majetku - jaká úskalí najdeme v Českém účetnict
ví a lze je překonat? Bulletin Komory daňových poradců ČR. Tištěný čtvrtletník. Brno:
Komora daňových poradců, s.16-21

M. § 17 (Způsob a lhůty plnění vkladové povinnosti).
Z., DOLEŽIL, T. aj. Zákon o obchodních korporacích: Komentář [Systém ASPI]. 

Wolters Kluwer [cit. 2017-05-03]. ASPI ID KO90 2012CZ. Dostupné v Systému ASPI. 
ISSN: 2336-517X

MACHALA, O., NESROVNAL, J. Koordinační výbor č. 399/24.4.20J 3 Náklady spojené 
se získáním investiční dotace, [online]. 2013 [cit. 2017-08-31]. Dostupné z: http://www. 
financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-prispevky-kv-kdp/20  13KV_KDP_24_4_13.pdf

MÁCHOVÁ, A., POKORNÁ, P. Koordinační výbor č. 79/12.10.05 Opravné položky 
k pohledávkám v zahraniční měně, [online]. 2005 [cit. 2017-08-31]. Dostupné z: 
http://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-prispevky-kv-kdp/zapis26 I0_2005.pdf

SOCHOROVÁ, P. Souběh funkcí - (staro)nový rozbor nepřípustnosti z pera Nejvyššího 
soudu, [online]. 2017 [cit. 2017-07-26]. ISSN 2336-4114. Dostupné z: http://www. 
pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/soubeh-funkci-staro-novy-rozbor-nepripustnos- 
ti-z-pera-nejvyssiho-soudu

ŠRÁMKOVÁ,A. Certifikovaní účetní jsou auditorům partnery, [online]. 2012 [cit. 14-04-17]. 
Dostupné z: http://cfoworld.cz/financni-sluzby/alice-sramkova-kcu-certifikovani-ucet- 
ni-jsou-auditorum-partnery-2081

ZIKMUND, M. Business vize, [online]. 2017 [cit. 2017-07-15]. ISSN 1805-0263. Dostupné 
z: http://www.businessvize.cz/strategie/zakladni-cenove-strategie

Právní předpisy

zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů

211

http://www.mzdovapraxe.cz/archiv/dokument/doc-d44748v55987-novinky-pro-obchodni-spolecnosti-od-1
financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-prispevky-kv-kdp/20
http://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-prispevky-kv-kdp/zapis26
pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/soubeh-funkci-staro-novy-rozbor-nepripustnos-ti-z-pera-nejvyssiho-soudu
http://cfoworld.cz/financni-sluzby/alice-sramkova-kcu-certifikovani-ucet-ni-jsou-auditorum-partnery-2081
http://www.businessvize.cz/strategie/zakladni-cenove-strategie


Část II Nejčastější oblasti chyb

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů
zákon č. 221/2015 Sb., kterým se mění zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů
vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Finanční zpravodaj. 2003, roč. XXXVII, č. 11-12/1, 
s. 294-348. ISSN 0322-9653

sdělení Ministerstva financí o používání devizových kurzů ČNB v účetnictví, 
čj. 282/2 361/2002. Finanční zpravodaj. 2002, roč. XXXVI, č. 1

Interpretace národní účetní rady
(dostupné z: www.nur.cz)

Interpretace Národní účetní rady I-30 Srovnatelnost informací za běžné a minulé účetní ob
dobí v individuální účetní závěrce podnikatelů

Interpretace Národní účetní rady I-29 Opravy chyb, změny v účetních odhadech a změny 
v účetních metodách

Interpretace Národní účetní rady I-22 Dotace v cizí měně
Interpretace Národní účetní rady I-14 Okamžik vykázání nároku na přijetí nebo vrácení 

dotace
Interpretace Národní účetní rady I-24 Události po rozvahovém dni
Interpretace Národní účetní rady 1-28 Následné vrácení dotace na dlouhodobý majetek

212

http://www.nur.cz

